’\ i AGUASCALIENTES GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

GOBIERND DEL ESTADO SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(miles de pesos)
INGRESO
RUBRO DE INGRESOS ESTIMADO AMPLIACIONES Y MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIA

REDUCCIONES

IMPUESTOS

§773,945 $0 §773,945 $933,900 $933,900 $159,955
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0 $0 $0 $0 $0 $0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0 $0 $0 $0 $0 $0
DERECHOS $864,411 $0 $864,411 $810,277 $810,277 -$54,134
PRODUCTOS $638,791 $0 $638,791 $955,490 $955,490 $316,699
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 634,745 0 634,745 955,490 955,490 320,745
PRODUCTOS DE CAPITAL 4,046 0 4,046 0 0 -4,046
APROVECHAMIENTOS $445,424 $0 $445,424 $890,606 $890,606 $445,182
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 445,424 0 445,424 868,939 868,939 423,515
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 0 0 0 21,668 21,668 21,668
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $246,832 $0 $246,832 $671,960 $671,960 $425,128
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $16,447,938 $0 $16,447,938 $19,872,370 $19,872,370 $3,424,432
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO $0 $0 $0 $1,835,167 $1,835,167 $1,835,167
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $0 $0 $0 $0 $0 $0
AYUDAS

TOTAL $19,417,341 $0 $19,417,341 $25,969,770 $25,969,770
INGRESOS EXCEDENTES $6,552,428

/

Pagina: 1 de 2



% | AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

RUBRO DE INGRESOS

INGRESOS DEL GOBIERNO
IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DE CAPITAL

APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
APLICACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS

DERECHOS

PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DE CAPITAL

APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TOTAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(miles de pesos)

INGRESO
ESTIMADO AMPLIACIONES Y MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO
REDUCCIONES
$18,132,390 $0 $18,132,390 $24,009,734 $24,009,734
$773,945 $0 $773,945 $933,900 $933,900
$0 $0 $0 $0 $0
$439,102 $0 $439,102 $453,787 $453,787
$49,608 $0 $49,608 $167,110 $167,110
49,608 0 49 608 167,110 167,110
0 0 0 0 0
$419,671 $0 $419,671 $747,401 $747,401
419,671 0 419,671 725,734 725,734
0 ] 0 21,668 21,668
$2,126 $0 $2,126 $0 $0
$16,447,938 $0 $16,447,938 $19,872,370 $19,872,370
$0 $0 $0 $0 $0
$0 $0 $0 $1,835,167 $1,835,167
$1,284,951 $0 $1,284,951 $1,960,035 $1,960,035
$425,309 $0 $425,309 $356,490 $356,490
$589,183 $0 $589,183 $788,380 $788,380
585,137 0 585,137 788,380 788,380
4,046 0 4,046 0 0
$25,753 $0 $25,753 $143,205 $143,205
25,753 25,753 143,205 143,205
$244,706 $0 $244,706 $671,960 $671,960
$19,417,341 $0 $19,417,341 $25,969,769 $25,969,769

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS

(0

INGRESOS EXCEDENTES

C.P. CAROLINA ELIZABETHPERALES DIiAZ DE LEON

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIREQCION GENERAL
DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

DIFERENCIA

$5,877,344
$159,955
$0

$14,685

$117,502
117,502
0

$327,730
306,063
21,668

$-2,126

$3,424,432
$0
$1,835,167
$675,084
$-68,819

$199,197
203,243
-4,046

$117,452
117,452

$427,254

$6,552,428

Pagina: 2 de 2



