

## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (miles de pesos)

## **INGRESO**

RUBRO DE INGRESOS	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$933,900	\$933,900	\$159,955
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$864,411	\$0	\$864,411	\$810,277	\$810,277	-\$54,134
PRODUCTOS	\$638,791	\$0	\$638,791	\$955,490	\$955,490	\$316,699
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE PRODUCTOS DE CAPITAL	634,745 4,046	0	634,745 4,046	955 <b>,4</b> 90 0	955,490 0	320,745 -4,046
APROVECHAMIENTOS	\$445,424	\$0	\$445,424	\$890,606	\$890,606	\$445,182
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	445,424 0	0	<b>445,424</b> 0	868,939 21,668	868,939 21,668	423,515 21,668
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$246,832	\$0	\$246,832	\$671,960	\$671,960	\$425,128
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$19,872,370	\$19,872,370	\$3,424,432
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$1,835,167	\$1,835,167	\$1,835,167
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TOTAL	\$19,417,341	\$0	\$19,417,341	\$25,969,770	\$25,969,770	
				INGRESO	\$6,552,428	





## GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (miles de pesos)

## **INGRESO**

RUBRO DE INGRESOS	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
INGRESOS DEL GOBIERNO	\$18,132,390	\$0	\$18,132,390	\$24,009,734	\$24,009,734	\$5,877,344
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$933,900	\$933,900	\$159,955
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$439,102	\$0	\$439,102	\$453,787	\$453,787	\$14,685
PRODUCTOS	\$49,608	\$0	\$49,608	\$167,110	\$167,110	\$117,502
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49,608	0	49,608	167,110	167,110	117,502
PRODUCTOS DE CAPITAL	0	. 0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	\$419,671	\$0	\$419,671	\$747,401	\$747,401	\$327,730
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	419,671	0	419,671	725,734	725,734	306,063
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	21,668	21,668	21,668
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$2,126	\$0	\$2,126	\$0	\$0	\$-2,126
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$19,872,370	\$19,872,370	\$3,424,432
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS APLICACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$1,835,167	\$1,835,167	\$1,835,167
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	\$1,284,951	\$0	\$1,284,951	\$1,960,035	\$1,960,035	\$675,084
DERECHOS	\$425,309	\$0	\$425,309	\$356,490	\$356,490	\$-68,819
PRODUCTOS	\$589,183	\$0	\$589,183	\$788,380	\$788,380	\$199,197
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	585,137	0	585,137	788,380	788,380	203,243
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	0	0	-4,046
APROVECHAMIENTOS	\$25,753	\$0	\$25,753	\$143,205	\$143,205	\$117,452
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	25,753		25,753	143,205	143,205	117,452
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$244,706	\$0	\$244,706	\$671,960	\$671,960	\$427,254
TOTAL	\$19,417,341	\$0	\$19,417,341	\$25,969,769	\$25,969,769	

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA ENCARGADO DE DESPACHO DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA

**INGRESOS EXCEDENTES** 

\$6,552,428